
 

 

ZARZĄDZENIE Nr 12 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE 

z dnia 4 lipca 2013 r. 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Jedlina” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 627 i 628) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się na okres 20 lat plan ochrony dla rezerwatu przyrody "Jedlina", zwanego dalej 

„rezerwatem”.  

§ 2. 1. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych lasu 

wielogatunkowego z udziałem jodły, występującej tu na północno-wschodniej granicy swego zasięgu.  

2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celu, o którym mowa w ust. 1, są:  

1) zachowanie występującej w drzewostanie jodły, poprzez inicjowanie powstawania nowego i pielęgnację 

istniejącego odnowienia naturalnego jodły;  

2) zwiększenie zasobów martwego drewna;  

3) zachowanie zbiorowisk grądowych wraz z porastającym je starodrzewem;  

4) ograniczanie antropopresji, w szczególności poprzez eliminację niekontrolowanej penetracji rezerwatu przez 

człowieka;  

5) utrzymanie zróżnicowanej struktury pionowej i poziomej drzewostanów. 

§ 3. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 

zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków określa załącznik nr 1 do zarządzenia.  

§ 4. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną.  

§ 5. 1. Wykaz działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej z podaniem rodzaju, zakresu i lokalizacji 

tych działań określa załącznik nr 2 do zarządzenia.  

2. Mapę lokalizacji działań, o których mowa w ust. 1, określa załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 6. 1. Wykaz obszarów i miejsc udostępnianych dla celów edukacyjnych i turystycznych oraz określenie 

sposobów ich udostępniania określa załącznik nr 4 do zarządzenia.  

2. Mapę lokalizacji obszarów i miejsc, o których mowa w ust. 1, określa załącznik nr 5 do zarządzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 lipca 2013 r.

Poz. 7794



§ 7. Wprowadza się następujące ustalenia do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Cegłów, miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Cegłów, planu 

zagospodarowania przestrzennego województwa mazowieckiego, dotyczące eliminacji lub ograniczenia 

zagrożeń wewnętrznych lub zewnętrznych:  

1) w zakresie kształtowania bilansu wodnego na obszarze rezerwatu jak i na terenach kompleksu leśnego, 

w granicach którego położony jest rezerwat, nie należy prowadzić działań mogących przyczynić się do 

zmiany istniejących stosunków wodnych w sposób mogący negatywnie wpływać na wyznaczony cel 

ochrony;  

2) na obszarze rezerwatu należy wykluczyć lokalizację wszelkiej nowej infrastruktury technicznej;  

3) należy wykluczyć, z wyjątkiem realizacji inwestycji liniowych celu publicznego, możliwość zmiany 

dotychczasowego przeznaczenia i sposobu użytkowania gruntów leśnych kompleksu leśnego, w granicach 

którego położony jest rezerwat;  

4) na terenie rezerwatu nie należy zmieniać dotychczasowego przeznaczenia i sposobu użytkowania gruntów. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

  

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Warszawie: 

Aleksandra Atłowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7794



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7794



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7794



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7794



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 7794



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 7794



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 7794



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 7794



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 7794


		2013-07-09T15:18:19+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




